[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.04.2020                                       с. Туруханск                                        № 28 – 480

О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 16.06.2017 № 11-173 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Туруханского района»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Туруханского районного Совета депутатов от 16.06.2017 № 11-173 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Туруханского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. изложить в новой редакции:

«3.5. В случае принятия решения об установлении пенсии за выслугу лет руководителем соответствующего органа, документы, указанные в пункте 3.2 настоящего Положения направляются в администрацию Туруханского района в 5-дневный срок с момента принятия решения.».
1.2. Пункт 3.8. изложить в новой редакции:

«3.8. Администрация Туруханского района на основании представленных документов:

- определяет конкретный размер пенсии за выслугу лет, а в случаях, установленных законодательством – приостанавливает, возобновляет, прекращает выплату пенсии за выслугу лет. Указанные решения оформляются распоряжением администрации Туруханского района;

- обеспечивает выплату пенсии за выслугу лет, производит перерасчёт размера пенсии в случае изменения в общем порядке месячного денежного содержания по соответствующей должности муниципальной службы, а также при изменении размера трудовой пенсии, исходя из которой установлен размер пенсии за выслугу лет;
- консультирует по вопросам назначения, расчета, перерасчета, приостановки пенсии за выслугу лет.».
1.3. Пункт 3.9. изложить в новой редакции:
«3.9. Администрация Туруханского района формирует и хранит личное дело, формируемое из документов муниципального служащего, послуживших основанием для определения размера пенсии за выслугу лет, обеспечивает ведение бухгалтерского учета и представление отчетности о выплачиваемых средствах, а также передает в уполномоченный Правительством Красноярского края орган исполнительной власти данные о лице, которому установлена пенсия за выслугу лет, для ведения сводного реестра лиц, являющихся получателями пенсии за выслугу лет и ежемесячной доплаты к пенсии, выплачиваемых за счет средств краевого бюджета и местных бюджетов.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
3. Решение вступает в силу после его опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

	Исполняющая обязанности

Главы Туруханского района

	_______________________

	______________________

	Ю.М. Тагиров

	Н.В. Каминская